
 

 
 
 
 u 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

 

PROVINCIA DE JUJUY 
Nro. 3 Año XCV 

San Salvador de Jujuy, 09 de Enero de 2012.- 

E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

BOLETIN OFICIAL 

 

“2.012 Año del Bicentenario del Exodo Jujeño” 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

26 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Jefe de Gabinete de Ministros 

C.P.N. Armando Rubén Berruezo 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Dr. Hugo Oscar Insausti 

 
Ministro de Hacienda 

C.P.N. Ricardo Enrique Pierazzoli 
 

Ministro de Producción  
Gabriel Esteban Romarovsky 

 
Ministro de Infraestructura, Planificación y 

Servicios Públicos 
Dr. Fernando José Frías 

 
Ministro de Salud 
Dr. Victor Alberto Urbani 

 
Ministro de Desarrollo Social 
Dr. Facundo Manuel Figueroa Caballero 

 
Ministro de Educación 
Lic. Rodolfo Alejandro Tecchi 

 
Secretario Gral. de la Gobernación 

C.P.N. Miguel Ángel Lembo 

Fiscal de Estado 
Dr. Alberto Miguel Matuk 

 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

27 
 
 

 
LEYES Y DECRETOS Y RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº  7343-H.- 
EXPTE. N° 664-123/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 DIC. 2010.- 
VISTO: 
El presente expediente mediante el cuales la Secretaria de Desarrollo Productivo solicita la transferencia de 
crédito para reforzar las Partidas Presupuestarias “Bienes de Consumo”. Servicios No Personales”, Asistenta 
Comercial y Productiva” y otras para el presente Ejercicio 2010;y 
CONSIDERANDO  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 a fin de habilitar los créditos 
presupuestarios correspondientes; 
Por ello  y atento a lo informado a fs. 21,22 y 23 por la Dirección Provincial  de Presupuesto; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ley 5638, Ejercicio 
2010,..- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  7666-G.- 
EXPTE. N° 248-52/2009 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 MAR. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  y por cumplido el Contrato de Locacion de Servicios celebrado entre la 
Secretaria de Derechos Humanos, representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG y 
la Lic. En Psicología MARIA CAROLA ALIAS,  DNI Nº 27.866.860- CUIL Nº 27-27866860-1, por el periodo 
comprendido entre el 01 de Enero  al 31 de Diciembre de 2009,  y cuyo texto corre agregado en autos a fs. 4.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  7672-G.- 
EXPTE. N° 248-20/2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 MAR. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  y por cumplido el Contrato de Locacion de Servicios celebrado entre la 
Secretaria de Derechos Humanos, representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG y 
CPN  IGNACIO EDUARDO NALLY, DNI Nº 22.379.785-CUIL Nº 20-22379785-8, por el periodo comprendido 
entre el 01 de Enero  al 31 de Diciembre de 2008.- 
  
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  7706-G.- 
EXPTE. N° 248-84/2008 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 MAR. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  el Contrato de Locacion de Servicios celebrado entre la Secretaria de 
Derechos Humanos, representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG y la Sra. 
SILVINA BEATRIZ SUAREZ, DNI Nº 20.455.218-CUIL Nº 27-20455218-0, por el periodo comprendido entre 
el 01 de Enero  al 31 de Diciembre de 2008,  y cuyo texto corre agregado en autos a fs. 6.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  7708-G.- 
EXPTE. N° 241-06-2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 MAR. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado el Contrato de Locacion de Servicios celebrado entre la Dirección 
Provincial de Prensa y Difusión, representada por su entonces titular Señor JUAN CARLOS ANDRADA y el 
Señor JULIO DANIEL, ARMELLA-CUIL Nº 20-18504823-4, por el periodo comprendido entre el 01 de enero al 
31 de diciembre de 2008 y cuyo texto corre agregado en autos a fs. 05/07.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  7862-G.- 
EXPTE. N° 202-292-2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 ABR. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  y por cumplido el Contrato de Locacion de Servicios celebrado entre la 
Dirección Provincial  de Relaciones Públicas y Audiencias, reprensada por su entonces titular Arq. MARIA 
ELENA BARDI y el Sr. EDUARDO PABLO VILLAMAYOR-DNI Nº 21.435.384, CUIL Nº 23-21435384-9  
por el periodo comprendido entre el 01 de enero al 31 de Diciembre de 2008, y cuyo texto corre agregado en autos 
(fs. 3/ 4) , de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  7892-G 
EXPTE. N° 202-047-2007.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 ABR 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  y por cumplido el Contrato de Locacion de Servicios y su modificatoria,  
celebrado entre la Secretaria General  de la Gobernación, representada  por su entonces titular Esc. JULIO FRIAS 
y el Señor CARLOS MARIA MENDEZ, DNI Nº 25.165.580,  por el periodo comprendido entre el 01 de Enero al  
31 de Mayo de 2007 y del 01 de Junio al 31 de Diciembre de 2007, y cuyos textos corren agregados en autos, 2/ 3 
y 38.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8235-H.- 
EXPTE. N° 741-430/10- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 MAYO. 2011.- 

VISTO: 
El  presente expediente  mediante el cual el Hospital Ing. Carlos Snopek solicita la incorporación al 
Presupuesto General- Ejercicio 2010 de recursos afectados provenientes del PROFESA; y 
CONSIDERANDO  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 a fin de habilitar los créditos  
presupuestarios correspondientes; 
Por ello  y atento a lo informado a fs. 49/50 por la Dirección Provincial  de Presupuesto y a los fines 
de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ley Nº 5638 
Ejercicio 2010,..- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8260-H.- 
EXPTE. N° 247-107/10- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 MAYO. 2011.- 
VISTO: 
Este expediente  mediante el cual la Secretaria de Desarrollo PyMES e Integración Regional gestiona 
la incorporación de la Partida Remodelación Ampliación, Incorporación y Equipamiento Informático 
Hospital de Niños IVA en el presente Ejercicio 2010;y  
CONSIDERANDO  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 a fin de habilitar los créditos  
presupuestarios correspondientes; 
Por ello  y atento a lo informado por la Dirección Provincial  de Presupuesto en las presentes 
actuaciones a fs 24/25; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ley Nº 5638 
Ejercicio 2010,..- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8269-H.- 
EXPTE. N° 726-324/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 MAYO. 2011.- 
VISTO: 
El presente expediente  mediante el cual Hospital Dr. Salvador Mazza solicita la incorporación de los 
recursos provenientes del “PLAN NACER” Ejercicio 2010- para el refuerzo de partidas varias; y 
CONSIDERANDO  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 para habilitar los créditos  
presupuestarios correspondientes; 
Por ello  y atento a lo informado a fs. 39/40 por la Dirección Provincial  de Presupuesto y a los fines 
de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ley Nº 5638 
Ejercicio 2010,..- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8393-S.- 
EXPTE. N° 714-600/10- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 06 JUN.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificar  el presupuesto general de gastos y cálculo de recursos, Ejercicio 2011, 
Ley Nº 5669,  de la U de O: R2-02-02 Hospital “Pablo Soria”,conforme se indica a continuación: 
JURISDICION “R” 
U de O: R2-02-02 
SUPRIMESE 
Categoría            Nº de Cargos 
12 (c-4)                          1 
Agrup. Técnico 
Escalafón  General 
TOTAL                          1 
MINISTERIO DE SALUD 
Hospital “Pablo Soria”, 
CREASE 
Categoría            Nº de Cargos 
24 (c-4)                      1 
Agrup. Técnico 
Escalafón  General 
TOTAL                           1 
ARTÍCULO 2º Como consecuencia de lo dispuesto en el articulo precedente, disponer la promoción 
de la Sra. Elsa Maria Lamas, CUIL Nº 27-06515850-2,  al cargo categoría 24 (c-4), agrupamiento 
técnico, escalafón general, de la U de O: R2-02-02 Hospital “Pablo Soria”,  con retroactividad al 1º de 
enero de 2011,  de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8581-G.- 
EXPTE. N° 412-311-2010- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,19 JUL. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por designados,  con retroactividad al 14 de Octubre  de 2006, en la planta 
de personal permanente de la U de O 1B- P0LICIA DE LA PROVINCIA, dependiente de la 
Jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y Justicia, en el cargo de Agente, Cuerpo Seguridad, 
Escalafón General a los siguientes ciudadanos: 
PABLO ARIEL BURGOS DNI Nº 32.159.724, MIGUEL ALEJANDRO ECHAZU DNI Nº 
31.858.149, MIGUEL ANGEL LOPEZ DNI Nº 32.001.418, CRISTIAN RODRIGO MACILLA DNI 
Nº 29.223.427,  MARCELO JAVIER MARTIÑEZ DNI Nº 29.419.282, MERCEDES RAQUEL 
OLAGUIVEL DNI Nº 30.766.244, FABIAN ELIAS VILTE DNI Nº 31.961.284, JOSE NESTOR 
GAMARRA YERRICH DNI Nº 29.844.553.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  8613-G.- 
EXPTE. N° 248-21/2010.- 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

28 
 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 JUL. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Téngase por aprobado  y por cumplido el Contrato de Locacion de Servicios celebrados por el 
Secretario de Derechos Humanos, Dr. PABLO GUILLERMO LOZANO y los señores RODOLFO OSVALDO 
ECHINIQUE, DNI Nº  25.954.017 (categoría 24 más el adicional del 33% PMH, del 01/01/2010 al 31/12/2010), 
y RICARDO FERNANDO VILLEGAS DNI Nº 31.846.205 (categoría 12 más el adicional del 33% PMH, del 
09/03/2010 al 31/12/2010), quienes prestaron servicio en dependencia del citado organismos, cuyos textos corren 
agregados a fs. 10 y 11 de autos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  8728-H.- 
EXPTE. N° 759-1487/2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 JUL. 2011.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones mediante las cuales la Secretaria  de Deportes de la Provincia de Jujuy,  solicita la 
transferencia de crédito presupuestario entre las partidas; Bienes de Consumo a Servicios No Personales y 
Programa de Integración Tercera Edad a Programas Varios, y 
CONSIDERANDO  
Que resulta necesario modificar el Presupuesto General  de Gastos y Cálculo de Recursos Ejercicio 2010 para 
habilitar los créditos  presupuestarios correspondientes; 
Por ello  y a los fines de su regular administrativamente; el Ejercicio Fiscal 2010; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ejercicio 2010, Ley Nº 
5638..- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  8774-G.- 
EXPTE. N° 400-8705/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Adecuase con retroactividad al 16 de Mayo de 2008, en la planta de personal permanente de la U 
de O 1C Dirección General del Servicio Penitenciario de Jujuy, de la Jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y 
Justicia, al grado de ADJUTOR PRINCIPAL (Escalafón Profesional, Personal Superior) a la actual Subayudante 
Lic. MARIA VALENTINA LLOSCO, DNI Nº 21.324.795, Credencial Nº 1030, del Escalafón Seguridad, 
Personal Subalterno.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  8772-G.- 
EXPTE. N° 413-32-2010.- 
Agregado 413-03-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL. 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º Modificase parcialmente el Articulo 1º del Decreto Nº 8424-G, de fecha 13 de Junio de 2011, 
dejándose establecido que la adecuación escalafonaria al grado de Adjutor Principal (Escalafón Profesional, 
Personal  Superior), de la Subayudante SILVIA RAQUEL VARELA , DNI Nº 21.873.172, Credencial Nº 1066,  
del Escalafón Seguridad, Personal Subalterno,  personal de planta permanente de la Dirección General  del 
Servicio Penitenciario de Jujuy, jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y Justicia, rige a partir del 01 de 
Noviembre de 2004.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador  

 
DECRETO Nº  8811-G 
EXPTE. N° 412-477-09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Hacer lugar a la presentación efectuada por el Cabo de Policía de la Provincia, TITO 
GREGORIO VARGAS, DNI Nº 18.428.195, Legajo Nº 13.053 y consecuentemente, reintegrar el pago de haberes  
retenidos,  por el periodo Diciembre de 2003 a Agosto de 2004, que asciende a la suma   total de PESOS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON SETENTA Y CINCO CTVOS ($ 1.852.75), sujeta a aportes y 
contribuciones, a tenor de lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  8950-S.- 
EXPTE. N° 714-630/10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Autorizar a la Dirección del Hospital Pablo Soria a efectuar el llamado a LICITACION 
PUBLICA Nº 1/11, para la contratación de Servicio de Limpieza (interna y externa), Portería y Recolección de 
Residuos, por el Término de doce (12) meses, por hasta la suma de Pesos Dos Millones ($2.000.000.-) 
  
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9313-G.- 
EXPTE. N° 413-062/2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27  SET.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Modificase la planta de personal permanente  de la U de O 1C DIRECCION GENERAL DEL 
SERVICIO  PENITENCIARIO DE JUJUY, dependiente de la Jurisdicción “B” Ministerio de Gobierno y Justicia, 
prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ejercicio 2011 (Ley Nº 5669), Conforme se 
indica seguidamente: 
PERSONAL SUBALTERNO  
SUPRIMESE.  
Cargo- Categoría                Nº de Cargos 
SUBAYUDANTE                     30 
TOTAL                                      30 
CREASE: 
Cargo Categoría                  Nº de Cargos 
AYUDANTE  DE PRIMERA   26 

Total,                                          26 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9383-H.- 
EXPTE. N° 516-1702/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 OCT 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Apruebase el Plano de Mensura y Anteproyecto de Loteo proyectado sobre el 
inmueble de propiedad del ESTADO PROVINCIAL, individualizado como circunscripción 1, 
sección 20, parcela 1158, padrón A- 90185, Matricula A-66699 ubicado en los Alisos, departamento 
Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9434-S.- 
EXPTE. N° 741-359/09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 OCT 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Designase a partir de la fecha del presente decreto a la señora Mariela Cecilia 
Fernanda Viste, DNI Nº 24.790.957, CUIL Nº 27-24790957-0, en el cargo categoría 3, agrupamiento 
administrativo, escalafón general de la U. de O: R2-02-24 Hospital “Ing. Carlos Snopek” de Alto 
Comedero,  de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9529-G.- 
EXPTE. N° 300-335/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 OCT 2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Ratificase el Convenio Transaccional suscripto en fecha 31 de Mayo de 2011 entre 
el DR. Enrique Gerardo Mezzena, Coordinador del Departamento de Asuntos judiciales de la Fiscalia 
de Estado, en representación del ESTADO PROVINCIAL, y el Dr. Cristian López, Abogado 
apoderado del señor ISMAEL ANTONIO COLQUE, para  la resolución de la causa  judicial 
tramitada en Expediente Nº B- 138215/05 caratulado: Ordinario por incumplimiento contractual, 
daños y perjuicios: Colque,  Ismael Antonio c/ Estado Provincial” , cuyo texto corre agregado en 
copia a fs. 194 de autos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9637-G.- 
EXPTE. N° 412-095-2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 NOV.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Concedese, a partir del día subsiguiente a su notificación, sesenta (60) días  de 
licencias excepcional con goce de haberes, a favor del personal dependiente de Policía de la Provincia 
que seguidamente se nomina, conforme las previsiones del Articulo 25º, inc f)  del Reglamento del 
Régimen  de Licencias Policiales (RRLP): 
Comisario Inspector JORGE RAFAEL BOGARIN Legajo 11.664, Sub Comisario RICARDO 
CESAR ALFARO Legajo 11.318, Sargento Ayudante HUGO RAMON HIDALGO Legajo Nº 
12.123, Sargento Ayudante JUAN JOSE JACINTO Legajo 12.214, Sargento Ayudante SERGIO  
GUSTAVO GONZALEZ Legajo Nº 12.127, Sargento Ayudante FREDY OSCAR BLIN Legajo Nº 
12.186, Sargento Ayudante CANDIDO DIAS Legajo 12.150.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

  
DECRETO Nº  9788-G.- 
EXPTE. N° 400-3823/02.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Adhiérase el Gobierno de la Provincia de Jujuy a la celebración del DIA DEL 
EMPLEADO PUBLICO PROVINCIAL” y consecuentemente concedese Asueto Administrativo el 
día 2 de Diciembre de 2011 a todo el personal de la Administración Pública Provincial Centralizada; 
Descentralizada y Organismos Autárquicos que no tuvieron, durante el año en cursos, celebración o 
asueto por idéntico motivo.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9973-G.- 
EXPTE. N° 300-257/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Otorgarse Personería Jurídica a la FUNDACION ARS MEDICA (Medicina de 
Referencia para el Tratamiento Oncológico), con asiento en esta Ciudad y, consecuente, apruebase su 
Estatuto Social que consta de diesiete (17) Articulo y corre agregado de fs. 03 a 05 vta de autos.-  
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  9974-G.- 
EXPTE. N° 300-505/2011.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV.2011.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º  Otorgarse Personería Jurídica a la FUNDACION PARA LA PROMOCION 
EDUCACIONAL Y LABORAL (FUNPEL), con asiento en esta Ciudad y, consecuente, Apruebase 
su Estatuto Social que consta de diecinueve (19) Articulo y corre agregado de fs. 04 a 09 de autos.-  
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
Gobernador 

 
DECRETO Nº  8740 P.- 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

29 
 
 

EXPTE Nº 663-818/07 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios entre la Dirección 
Provincial de Control Agropecuario, Industrial y Comercial, representada por el Ing. ANGEL NICOLAS 
ZARATE y el Sr. RIOS, JOSE REINALDO DNI Nº 26.182.319,CUIL Nº 20-26182319-6, cuyo texto corre 
agregado a fs. 01/02 de autos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  8742 P.- 
EXPTE Nº 655/12/09 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios entre la Dirección 
Provincial de Minería y Recursos Energéticos ,  representada por el  Dr. MARTÍN ENRIQUE SÁNCHEZ y el Sr. 
JOSE LUIS ANTONIO VACA DNI Nº 27.232.208,CUIL Nº 20-27232208-3, cuyo texto corre agregado a fs.2 de 
autos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  8758   G.- 
EXPTE Nº  0248-49/2009 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios  celebrado entre la 
Secretaría de Derechos Humanos , representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG 
y la Sra. STELLA MARIS QUIPILDOR, DNI Nº 20.692.540 ,CUIL Nº 27-20692540-5, por el período 
comprendido entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2009 y cuyo texto corre agregado  en autos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  8799  G.- 
EXPTE Nº  0248-50/2009 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios  celebrado entre la 
Secretaría de Derechos Humanos , representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG 
y la Sra. SILVINA BEATRIZ SUAREZ,  DNI Nº 20.455.218 ,CUIL Nº 27-20455218-0, por el período 
comprendido entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2009 .- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  8834   G.- 
EXPTE Nº  0248-45/2009 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios  celebrado entre la 
Secretaría de Derechos Humanos , representada por su entonces titular Dra. MARIA ELIZABETH EISENBERG 
y la  Dra. ALINA CURA , DNI Nº  28.915.399  -,CUIL Nº 27-28915399-9, por el período comprendido entre el 
01 de Enero al 31 de Diciembre de 2009 .- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  9226 P.- 
EXPTE Nº  0645-58/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 SET.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios  celebrado entre el 
Juzgado Administrativo de Minas , representado por la Dra. NELIDA CRISTINA LUCAS DE DURRUTY y la 
Dra. CLAUDIA MONICA ORTEGA, DNI Nº 26.793.052,  CUIL Nº 2-26793052- , cuyo texto corre agregado a 
fs.13 de autos.-   
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  9298   G.- 
EXPTE Nº  0646-498/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 SET.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de Locación de Servicios  celebrado entre  la 
Dirección Provincial de Políticas Ambientales y Recursos Naturales , representado por su ex titular Dr. JORGE 
ANDRES FLORES  y el Sr. MATIAS SEBASTIÁN HERNÁNDEZ,  DNI Nº 28.646.403  -  CUIL Nº 20-
28646403-4 con la remuneración mensual equivalente a la Categoría 5 del Escalafón General, por el período 
comprendido entre el 01 de enero al 31 de Diciembre de 2009.-  
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  9857  I. P.- 
EXPTE Nº  612-52/09 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobados y por cumplidos  los Contratos de Locación de Servicios  suscriptos 
entre la DIRECCIÓN GENERAL DE ARQUITECTURA representado por su titular , Arquitecto Guillermo 
Daniel Enrique DURAND y las personas que se detallan a continuación: Bruno, René Ariel ; Cardozo , Fernando 
Ariel; Condorí, Alejandro Javier; Cruz, Daniel Froilán; Díaz, Emilio Ricardo; ....    
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  9310 S.- 
EXPTE Nº  721-469/09 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 SET.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.-Téngase por otorgada la licencia sin goce de haberes, a favor del Sr. Carlos Alfredo 
Salazar, CUIL 20-10449588-6, en el cargo categoría 1 (c-4), agrupamiento servicios generales, 
escalafón general , de la U. De O.: R2-02-09 Hospital Dr. Guillermo C. Paterson, por el período 
comprendido entre el 15 de diciembre de 2.009, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 8901  S.- 
EXPTE Nº 0721-0422/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificar el presupuesto general de gastos y cálculo de recursos, ejercicio 2011 – 
Ley Nº 5669, de la U. De O.: R2-02-09 Hospital Dr. Guillermo Paterson , conforme se indica a 
continuación: 
JURISDICCIÓN   R  MINISTERIO DE SALUD 
SUPRIMESE                         CREASE 
Categoría  Nº de cargos         Categoría  Nº de cargos 
16(c-4)       1                            24 (c-4)    1 
agrup.técnico                          agrup.técnico 
escalafón general                    escalafón general 
total............1                           total........... 1 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9100  H.- 
EXPTE Nº 0744-288/2010 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
VISTO.  
            Las presentes actuaciones mediante las cuales el Sistema de Asistencia Médica de 
Emergencia- SAME- solicita refuerzo para sus partidas Bienes y Servicios No Personales; y  
 CONSIDERANDO: 
                        Que resulta conveniente modificar el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos 2010 a fin de incorporar las partidas correspondientes; 
                         Por ello y atento a lo informado por la Dirección de Presupuesto, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos Ejercicio 
2010, como se indica... 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9101   H.- 
EXPETE Nº 0739-242/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
VISTO.  
            Este expediente  mediante el cual el Hospital Nuestro Señor de la Buena Esperanza solicita la 
incorporación de la Partida Bienes de Capital- Ingresos PAMI  para el presente Ejercicio 2010, y  
 CONSIDERANDO: 
                        Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 a  fin de 
habilitar los créditos presupuestarios correspondientes, 
                         Por ello y atento a lo informado a fs.9/10  por la Dirección Provincial de Presupuesto 
y a los fines de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos  Ley 5638 
Ejercicio 2010, conforme el ....... 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9117   H.- 
EXPETE Nº 0726-00378/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUL.2011 
VISTO.  
            El presente  expediente  mediante el cual el Hospital Dr. Salvador Mazza  solicita la 
incorporación  al Presupuesto General- Ejerció 2010- de recursos provenientes del FO.PRO.SA;  y  
 CONSIDERANDO: 
                        Que resulta necesario modificar el Presupuesto General Ejercicio 2010 a  fin de 
habilitar los créditos presupuestarios correspondientes, 
                         Por ello y atento a lo informado   por la Dirección Provincial de Presupuesto a fs. 
38/39 y a los fines de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos – Ejercicio 
2010 -  Ley 5638 , conforme al ....... 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº  9305  S.- 
EXPTE Nº 0715-785/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 SET.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y cálculo de Recursos, ejercicio 2011 
– Ley Nº 5669, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCIÓN   R  MINISTERIO DE SALUD 
U.de O.:Ro2-02-03    HOSPITAL Dr. HECTOR QUINTANA 
SUPRIMIR                         CREAR 
Categoría  Nº de cargos         Categoría  Nº de cargos 
 9              1                            24             1 
agrup.Serv.Grales.                  agrup.Serv.Grales 
escalafón general                    escalafón general 
Ley 3161                                 Ley 3161 
total............1                           total........... 1 
 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

30 
 
 

WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR  

 
DECRETO Nº 9314    G.- 
EXPTE Nº 0413 –079-2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 SET.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de recursos, Ejercicio 2011 –( Ley Nº 
5669) ,  conforme se indica seguidamente: 
JURISDICCIÓN   B  MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 
U de O.1 C DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE JUJUY 
SUPRIMIR                        CREAR 
GRADO       CANTIDAD  GRADO    CANTIDAD 
Adjutor                  1             Sub-Alcaide       1 
Subadjutor Aux.    1     
Subtotal                 2             Subtotal              1                      
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9431  S.- 
EXPTE Nº 0725-00216/10 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20OCT.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificase el presupuesto general de gastos y cálculo de recursos vigente, Ejercicio 2011 – Ley 
Nº 5669 , conforme se indica a continuación: 
TRANSFERIR 
JURISDICCIÓN   R  MINISTERIO DE SALUD 
DE:                                           A: 
U.de O.: 1 Ministerio               U. De O. 2-02-13 Hospital Maimará 
Categoría  Nº de cargos         Categoría  Nº de cargos 
1                1                            1               1 
Agrup.Serv.Generales              Agrup.Serv.Generales 
Escalafón general                    escalafón general 
TOTAL...........1                       TOTAL........... 1 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9837  S.- 
EXPTE Nº 714-774/09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV.2011 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificar el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, Ejercicio 2011 – Ley Nº 
5669 , conforme se indica a continuación: 
JURISDICCIÓN   R  MINISTERIO DE SALUD 
U.de O.:R2-02-02      HTAL. PABLO SORIA  
SUPRIMESE                         CREASE 
Categoría  Nº de cargos         Categoría  Nº de cargos 
 9              1                             1              1 
agrup.servicios generales        agrup.servicios generales  
escalafón general                    escalafón general 
total............1                           total........... 1 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 50-P.- 
EXPTE. N° 661-120/11.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 MAYO.2011.- 
EL MINISTRO DE PRODUCCION 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º  Ratificase la Resolución Nº 070/2011 DPDG de fecha 3 de mayo de 2011, dictada por  la 
DIRECCION PROVINCIAL DE DESARROLLO GANADERO, por razones expresadas en el exordio..- 
 
Ing. Walter Díaz Benetti 
Ministro de Producción 

 
RESOLUCION Nº 774-DS.- 
EXPTE. N° 765-965/09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 OCT.2011.- 
EL MINISTRO DE DESARROLLO SOCIAL 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º  Rechazar por extemporáneo el Recurso Jerárquico interpuesto por el Sr. Marcos Alberto Sosa, 
en contra de la Resolución Nº 066/99 dictada por el Directorio del Banco de Acción Social,  de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
 
CPN/Dr. Eduardo R. Alderete 
Ministro de Desarrollo Social 

 
RESOLUCION Nº 922-G.- 
EXPTE. N° 400-244/11.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 SET.2011.- 
EL MINISTRO INTERINO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º  Reconocer a favor de la señora MILAGRO AMERICA GONZALEZ DNI Nº 3.246.701 el 
beneficio de Pensión Héroes de Malvinas  Jujeños” prevista por el Articulo 1º de la Ley Nº 5625,  conforme las 
disposiciones del Articulo 2º, inc, b)  del mismo cuerpo legal.- 
 
Ing. Hugo Raúl Echavarri 
Ministro Interino de Gobierno y Justicia 

 
RESOLUCION Nº 975-G.- 
EXPTE. N° 400-9902-2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 31 OCT.2011.- 
EL MINISTRO INTERINO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º  Rechazar el pedido efectuado por la señora MARIA TERESA QUISPE, DNI Nº 14.353.997, de 
otorgamiento del  beneficio de Pensión Héroes de Malvinas  Jujeños” prevista en la Ley Nº 5625,  como 
derechohabiente del señor Mario Antonio Calizaya, conforme lo expresado en el exodio.- 
 
Ing. Hugo Raúl Echavarri 

Ministro Interino de Gobierno y Justicia 

 
CONCURSOS Y QUIEBRAS 
 
EXPTE. Nº B-255216/11 caratulado: QUIEBRA COOPERTAIVA DE TRABAJO DE 
TRANSPORTE AUTOMOTOR NORTE LTDA, que se ha dictado la presente providencia: SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 20/10/11: AUTOS. CONSIDERANDO…RESUELVE DECLARAR el 
estado de Quiebra de la COOPERATIVA DE TRABAJO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR 
NORTE LTDA.- Con domicilio en calle UNDIANO S/N del Barrio ALTO COMEDERO de esta 
ciudad de San Salvador de Jujuy-Provincia de Jujuy.- 2.- Fijar el dia 12 de diciembre del cte. año a hs. 
9 a los fines del sorteo del Sindico (art. 253 inc. 7 LCQ) el que se realizará en la secretaria de 
Superintendencia del Poder Judicial de la Provincia de Jujuy.- 3.- Disponer la inhibición General de 
Bienes de la fallida para disponer y gravar bienes, debiendo librarse Oficios a los Registros 
correspondientes (Nacionales de la Propiedad del Automotor, General de Inmuebles, Publico de 
Comercio, Créditos Prendarios, Marcas y Señales, Dirección General Impositiva, Municipalidad de la 
capital, Registro Civil, Dirección General de Rentas y Entidades Bancarias), a los fines pertinentes.- 
4.- Ordenar a la fallida que entregue y ponga a disposición del Sindico todos los bienes de aquella. 
Como así también de los libros de comercio y/o documentación que obre en su poder (art. 189 LCQ) 
A tal fin líbrese el mandamiento respectivo.- 5.- Prohibir se hagan pagos a la fallida, los que en caso 
de realizarse, carecerán de eficacia.- 6.- Ordenar la interceptación de la correspondencia dirigida a la 
quebrada, las que deberán ser entregadas al Sindico.- 7.- La Sindicatura deberá realizar de inmediato 
el inventario al que se refiere el art. 88 de la LCQ.- 8.- Ordenar a los integrantes de la Cooperativa 
COTTA NORTE que se abstenga de abandonar el país sin previa autorización de este Juzgado en los 
términos dispuestos en le art. 103 de la Ley de Concursos y Quiebras. Al efecto ofíciese a la 
Dirección de Migraciones, Aduana, Gendarmería Nacional Policía de la Provincia, Policía Federal y 
Prefectura Naval, para lo cual deberán los Señores DEDICACIÓN PAREDES Y VARONICA 
PONCE informar en el plazo de cinco días la conformación de la cooperativa.- 9.- Ordenar al Sindico 
proceda publicar edictos durante CINCO DIAS, sin necesidad de previo pago, sin perjuicio de asignar 
los pagos cuando los hubiere, en el Boletín Oficial y en un diario de amplia circulación local en los 
términos de lo dispuesto por el art. 89 de la LCQ.- 10.- Por Secretaria procédase a requerir a 
Secretaria de Superintendencia del Poder Judicial y al Colegio de Martilleros las correspondientes 
listas a los fines del sorteo del Martillero Publico a designar para la confección del inventario 
correspondiente (art. 88 del LCQ) y realizar la enajenación de los bienes de la fallida (art. 261 de la 
LCQ).- 11.- Notificar a todos los organismos jurisdiccionales de este Poder Judicial a fin de que 
remitan las actuaciones en las que la fallida sea parte con excepción prevista en el art. 21 inc. 2 de la 
LCQ.- 12.-Notificaciones en secretaria Martes y Jueves o el siguiente dia hábil en caso de feriado (art. 
26 de la LCQ y 154 del CPC).- 13.- Regístrese, agréguese y copia en autos y notifíquese. Fdo: Dra. 
CRISTINA MARCO-JUEZ P/HABILITACION.- Ante mi. Dra. MARIA J. VERCELLONE-
SECRETARIA.- Se le hace saber que la DRA. REIMUNDA CACERES y/o quien ella designe  se 
encuentra facultado para correr con el diligenciamiento de la presente.- Cumplido sírvase devolver en 
la forma de estilo a este Juzgado C.C. Nº 1, Secretaria Nº 1.- 
 
28/30 DIC. 04/06/09 ENE. / 2012  S/C.- 

 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
El Dr. ROBERTO SIUFI, Juez en lo Civil y Comercial N° 4 Secretaria N° 8, en el Expte. N° B-
216025/09, caratulado: “EJECUTIVO PREPARA VIA: BANCO MACRO S.A. C/ MENDOZA, 
CLAUDIA RAQUEL”, se procede a notificar el siguiente proveído: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 
09 DE MAYO DE 2011.- AUTOS Y VISTOS:…. RESULTA:…- CONSIDERANDO…- 
RESUELVE: I.- Mandar llevar adelante la presente ejecución en contra de la Sra. MENDOZA 
CLAUDIA RAQUEL hasta hacerse del integro pago del Capital reclamado, o sea la suma de PESOS 
TRES MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO CON SESENTA Y CINCO CTVOS. ($ 3.174,65.-), 
que surge de Contrato de Emisión de Tarjeta , con vencimiento en fecha 07/04/2009, con mas las 
costas del juicio y el Interés Promedio de la Tasa Activa que establece el Banco de la Nación 
Argentina para sus operaciones de descuento de documentos comerciales (Art. 565 del C. Civil), con 
mas el CINCUENTA (50 %), de lo mismos en concepto de intereses punitorios, desde la mora y hasta 
el efectivo pago.-, con mas IVA si correspondiere.- II.- Regular los honorarios profesionales del Dr. 
JENEFES, GUILLERMO R. en la suma de PESOS TRESCIENTOS ($ 300) y del Dr. JENEFES, 
JUAN SEBASTIAN, en la suma de PESOS SETECIENTOS ($ 700), en conformidad con la Ley de 
Aranceles, cantidad que devengara el interés promedio de la Tasa Pasiva que para el uso de la justicia 
publica mensualmente el Banco Central de la Republica Argentina (L.A. N° 45, F° 977/978, N° 429, 
29/10/02 Y L.A. N° 45, F° 1185/1188, N° 519, 12/12/02, adicionándosele el I.V.A. si correspondiere, 
a partir de firme y consentida la presente.- III.- Hacer efectivo el apercibimiento ordenado a fs. 40, 
mandándose notificar la presente Resolución por cedula, Edictos y las sucesivas providencias por 
Ministerio de Ley.- IV.- Imponer las costas a la vencida (Art. 102 del C.P.C.).- V.- Agregar copia en 
autos, hacer saber, etc.- FDO. DR. ROBERTO SIUFI – JUEZ ANTE MI, SRA. VERCELLONE, 
MARIA JULIANA, SECRETARIA HABILITADA.- Publíquese Edictos por tres veces en CINCO 
DIAS, en un diario local y en el Boletín Oficial.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 de OCTUBRE 
de 2011, Secretaria N° 8, a cargo de la DRA. ORTIZ ARAMAYO, PATRICIA V., SECRETARIA 
HABILITADA.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99711 $ 30,00.- 

 
DRA. CRISTINA  MARCO -  JUEZ HABILITADA DE PRIMERA INSTANCIA  EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 1, SECRETARIA Nº 1, en los autos caratulados B- 222.169/09 EJECUTIVO: 
NIEVE ELSA ROSA c/  CRISTAL IDA ROSA”; se hace saber la siguiente Resolución: SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 15 de noviembre de 2.011. RESUELVE: 1º)  Revocar parcialmente por 
contrario imperio el tercer párrafo de la Resolución de fecha 19/10/2011 (fs. 59 y vta.), y en 
consecuencia regúlense honorarios profesionales de la Dra. Sonia Farfán en la suma de PESOS: UN 
MIL ($ 1.000,00) por la labor desarrollada en autos, teniendo presente la acordada 14 Folio 27/28 Nº 
16 de fecha 11 de Marzo de 2.011. 2º) Habiendo devenido en abstracto  el Recurso de Queja 
interpuesto, no ha lugar. 3º) Agréguese copia en autos, notifíquese por Edicto, Registrase y archívese. 
FDO. DR. CRISTINA MARCO -  JUEZ habilitadlo -  Ante mi DRA. JOSEFINA VERCELLONE – 
SECRETARIA.- A tales efecto Publíquese EDICTOS en el Boletín Oficial y en un Diario Local por 
tres veces en cinco días. Secretaria: Dra. JOSEFINA VERCELLONE. SAN SALVADOR DE 
JUJUY, 24 de Noviembre de 2.011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99750 $ 30,00.- 

 
DRA. MARISA E. RONDON, JUEZ de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nº 3 Secretaria Nº 
6 en el Expte. Nº B-176.413/07, caratulado: “PREPARA VÍA EJECUTIVA: CREDIMAS S.A. C/ 
REYNOSO TERESA NATIVIDAD”, proceda a notificar a la demandada SRA. REYNOSO 
TERESA NATIVIDAD el siguiente decreto:// SAN SALVADOR de JUJUY, 13 DE SEPTIEMBRE 
DEL 2.011.- Atento a lo solicitado y constancias de autos hágase efectivo el apercibimiento decretado 
oportunamente en contra de la Sra. REYNOSO TERESA NATIVIDAD, teniéndose por expedita la 
vía Ejecutiva y en consecuencia líbrese mandamiento de pago Ejecución y Embargo en contra de la 
Sra. REYNOSO TERESA NATIVIDAD por la suma de PESOS SETECIENTOS SESENTA Y DOS 
CON OCHENTA Y UN CENTAVOS ($762,81) en concepto de capital, con más la suma de PESOS 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO CON CUARENTA CENTAVOS ($381,40), calculadas para 
responder a ulteriores del Juicio. En defecto de pago…Cítesela de REMATE para que dentro del 
plazo de CINCO DÍAS, comparezca ante este Juzgado y Secretaria  Nº 6, a oponer excepciones 
legítimas si las tuviere, bajo apercibimiento de llevarse adelante la ejecución).- En el mismo Acto, 
córrase TRASLADO, por el termino antes mencionado, del pedido de intereses y costas, con las 
copias respectivas, bajo apercibimiento de lo que por derecho hubiere lugar.- Asimismo intímesela a 
constituir domicilio legal dentro del radio de TRES KMS, de asiento de este Juzgado, bajo 
apercibimiento de notificárselo en lo sucesivo por Ministerio de Ley (Art. 52 del ídem).- Para el 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

31 
 
 

cumplimiento de lo ordenado, y atento las constancias de autos, líbrese mandamiento de pago y ejecución por 
Edictos. Notificaciones en Secretaría Martes y jueves o el siguiente día hábil si alguno de ellos fuere feriado.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario local, por TRES VECES en CINCO DÍAS.- SAN SALVADOR 
DE JUJUY, 13 de SEPTIEMBRE DEL 2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99720 $ 30,00.- 

 
DRA. MARISA E. RONDON, Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nº 3 Secretaria Nº 5, de la 
Provincia de Jujuy, en el Expte. Nº B-169869/07 Caratulado: “PREPARA VIA EJECUTIVA CREDIMAS S.A. 
C/ ARTAZA GABRIEL R., hace saber al Sr. ARTAZA GABRIEL RAMIRO, la siguiente RESOLUCION que  
continuación se transcribe:///SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 DE SETIEMBRE DEL 2011.- "AUTOS Y 
VISTOS...: RESULTA: CONSIDERANDO... RESUELVE: I) Mandar llevar adelante la presente ejecución 
seguida por la firma Comercial CREDIMAS  S.A en contra del SR. ARTAZA GABRIEL RAMIRO hasta hacerse 
el acreedor del íntegro pago del capital reclamado, o sea  la suma de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO CON  CINCO CENTAVOS ($958,05) con las costas del juicio y el interés promedio de la tasa activa que 
establece el Banco de la Nación Argentina para sus operaciones de descuentos de documentos  comerciales (Art 
509 del C. Civil) desde la mora y hasta el efectivo pago con mas el 50%  de dicha tasa en concepto de interés 
punitorio II) Imponer las costas a la vencida (Art. 102 del C.P.C.) III) Regular los honorarios del DR. ALFREDO 
JUAN PABLO ROMAN CARNIELLIS  y de la DRA SILVANA LUCIA DI PASQUO en la suma de PESOS 
DOSCIENTOS VEINTICINCO  ($ 225) para cada uno respectivamente, por la labor profesional desarrollada en 
autos, conforme acordada  (L.A Nº 39 Fº 994/995 Nº 382 29/10/96). Dicho monto ha sido fijado a la fecha de la 
presente, por lo que solo en caso de mora devengara un interés conforme a la Tasa Activa cartera general 
(prestamos) nominal anual vencida a treinta días del Banco de la Nación Argentina, de conformidad con lo 
dispuesto por nuestro Superior Tribunal de Justicia en Expte. Nº 7096/2009, caratulado “Recurso de 
Inconstitucionalidad int. en el expte. Nº B-145.731/05 (Sala I-Tribunal del Trabajo), Indemnización por despido 
incausado y otros rubros; Zamudio Silvia Zulema c/ Achi Yolanda y otro” (L.A 54, Fº 673/678, Nº 235, de fecha 
11/5/2011, hasta el efectivo pago con más IVA si correspondiere.- IV) Hacer efectivo el apercibimiento de fs 24 
en contra del SR GABRIEL RAMIRO ARTAZA mandándose a notificar la presente resolución mediante la 
Publicación de Edictos y las sucesivas providencias  por Ministerio de ley.-V) Firme la presente intímese a la 
parte actora a retirar por secretaria el documento original en el término de 5 días, bajo apercibimiento de glosar el 
mismo al expediente.- VI) Agréguese copia en autos, hacer saber, protocolizar. Notifíquese por cédula. FDO. 
DRA MARISA. E. RONDON.- JUEZ-ANTE MÍ: PROC. MARTA BERRAZ DE OSUNA- PORSECRETARIA.- 
Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por TRES VECES en CINCO DÍAS- PROSECRETARIA: 
PROC.  MARTA J. BERRAZ DE OSUNA- SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 de Setiembre de 2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99719 $ 30,00.- 

 
DRA. MARIA CRISTINA MOLINA LOBOS JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº 6, SECRETARIA Nº 12, en el expte. B-151874/06, caratulado: EJECUTIVO CREDIMAS 
S.A. C/ CRUZ RUBEN JORGE” se procede a notificar a la Sr. CRUZ RUBEN JORGE el siguiente proveído: 
“SAN SALVADOR DE Jujuy, 25 DE SETIEMBRE DE 2006”.-1- Téngase por presentado a la DRA. SILVANA 
LUCIA DI PASQUO, por constituido domicilio legal, por parte, en nombre representación de CREDIMAS S.A. a 
merito de la fotocopia debidamente juramentada de Poder General que acompaña.- 2- Atento la demanda 
ejecutiva deducida por cobro de pesos y lo dispuesto por los arts. 472, 478 del C.P.C., líbrese mandamiento de 
pago, ejecución y embargo en contra del demandado CRUZ, RUBEN JORGE en el domicilio denunciado, por la 
suma de PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 97/100 ($797.97) por capital reclamado, con mas la 
suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE CON 59/100 ($ 159,59), calculados para responder 
ulteriores del juicio. En defecto de pago trábese embargo sobre bienes de su propiedad, hasta cubrir ambas 
cantidades, designándose depositario judicial al afectado, con las prevenciones y formalidades de ley. 
Requiérasele la manifestación sobre si los bines embargados registran, prendas u otros gravámenes  en su caso 
para que indique monto, nombre y domicilio del acreedor. Se lo citara de remate para que dentro de CINCO DIAS 
de notificado, comparezca a oponer excepciones legítimas si las tuviere, bajo apercibimiento de mandar a llevar 
adelante la presente ejecución. Córrasele traslado del pedido de intereses con las copias respectivas en igual 
término que el antes expresado, bajo apercibimiento de lo que por derecho hubiere lugar. Intímese para que dentro 
del mismo plazo constituya domicilio legal dentro del radio de los 3 Km. del asiento del Juzgado, bajo 
apercibimiento de notificárselo de las sucesivas providencias por Ministerio de Ley.- 3- Para el cumplimiento de 
lo ordenado comisiónese al Sr. JUEZ DE PAZ con las facultades de ley.- 4- Notificaciones en Secretaria: martes y 
jueves o el siguiente día hábil si alguno de ellos fuere feriado.- 5- Notifíquese art. 154 del C.P.C. Publíquese el 
presente edicto en el boletín Oficial y en un Diario Local por tres veces en CINCO DIAS.- Se le hace saber que 
los términos se comenzaran a contar a partir de la ultima publicación.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 de 
septiembre de 2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99718 $ 30,00.- 

 
DRA. NORMA BEATRIZ ISSA, Pste. de Trámite, en la Vocalia Nº 9, de la Sala IIIra. de la Cámara en lo Civil y 
Comercial, de la Pcia. De Jujuy, en el Expte. B- Nº 234335/10, caratulado: “Ordinario por Cobro de Pesos: 
BANCO SAENZ S.A. c/ AVILA, Elías Abraham” procede  a correr TRASLADO al demandado: ELIAS 
ABRAHAM AVILA, D.N.I. Nº 26.675.510, de la acción instaurada en su contra, quien deberá contestarla en el 
plazo de QUINCE DIAS, contados a partir del décimo día posterior a la última publicación de los edictos 
respectivos, bajo apercibimiento de tenerlo por contestado (art. 298 del C.P.C.) y de designarle como su 
representante al Sr. Defensor Oficial de Pobres y Ausentes (art. 109, inc. 9 de la L.O.P.J). Asimismo 
INTIMASELO para que en igual término otorgado, constituya domicilio legal, bajo apercibimiento de lo 
dispuesto por el art. 52 del C.P.C. Haciéndole saber que las copias para traslado, se encuentran a su disposición en 
esta Vocalia Nº 9. Acto seguido se procede a notificarlo del Pto. I) del decreto de fs. 33: “San Salvador de Jujuy, 
09 de Junio del 2010.- I): Por presentado el Dr. ARTURO ALEJANDRO PFISTER (h), en nombre y 
representación del BANCO SAENZ S.A., conforme se acredita con instrumento de Poder agregado en autos y por 
constituido domicilio legal.- Fdo. Dra. NORMA B. ISSA-Pte. de Trámite- ante mi Dra. NORA C. AIZAMA- 
Secretaria.- Publíquense Edictos en Boletín Oficial y un Diario Local por tres veces en cinco días- San Salvador 
de Jujuy 11 de octubre de 2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99700 $ 30,00.- 

 
El DR. VICTOR E. FARFAN, Vocal  de la Sala I de la Cámara en lo Civil y Comercial y Presidente de Trámite 
en el Expte. Nº B-234.333/10 caratulado: “ORDINARIO POR COBRO DE PESOS: BANCO SAENZ S.A. 
C/PICHOTTI, GERMAN GABRIEL”, ordena por este medio notificar el siguiente proveído: “SAN SALVADOR 
DE JUJUY, 18 de  Agosto de 2010. De la demanda Ordinaria por Cobro de Pesos incoada en contra de GERMAN 
GABRIEL PICHOTTI, córrase traslado en el domicilio denunciado y con la copia respectiva, para que la conteste 
en el plazo de QUINCE DIAS (15), bajo apercibimiento de tenérsela por contestada en los términos del Art. 298 
del C.P.C. e intímeselo a constituir domicilio legal dentro del radio de los tres Km. de asiento del Tribunal, bajo 
apercibimiento de mandar a notificar en lo sucesivo, Ministerio de Ley. Notificaciones en Secretaria: Martes y 
Jueves o el siguiente día hábil si alguno de ello fuere feriado.- Notifíquese por cédula.- FDO. DRA. MARIA V. 
PAGANINI- Vocal- Ante mí: DR. JULIO NIETO- Secretario.- Publíquense Edictos en Boletín Oficial y un 
Diario Local por tres veces en cinco días, haciéndose saber que los plazos anteriormente fijados comienzan a 
correr a partir del quinto día de la última publicación (Art. 162 del C.P.C).- SECRETARIA 15 de Diciembre de 
2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99703 $ 30,00.- 

 
LA DRA. MARIA ROSA CABALLERO DE AGUIAR, Vocal de la Sala Primera de la Cámara en lo Civil y 
Comercial de la Provincia de Jujuy y Presidente de Trámite en el Expte. Nº B-192209/08 caratulado: 
“INCIDENTE DE EJECUCION DE SENTENCIA en B-149077/05: TARJETA NARANJA S.A. c/ ZELAYA 
MARISA LILIANA” hace saber a la accionada MARISA LILIANA ZELAYA, que se ha dictado la siguiente 
Sentencia: “SAN SALVADOR DE JUJUY 22 DE SEPTIEMBRE DE 2011.- AUTOS Y VISTOS:…-
CONSIDERANDO:…- RESUELVE: 1).- Mandar llevar adelante la presente ejecución de sentencia seguida por 
TARJETA NARANJA S.A. por la suma de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO CON NOVENTA Y 
CINCO CENTAVOS ( $868,95) en contra de la SRA. ZELAYA MARISA LILIANA hasta hacerse el acreedor 

integro pago de las sumas mencionadas que se reclaman por capital, los que devengarán el interés que 
resulte de aplicar la tasa pasiva promedio que mensualmente publica el B.C.R.A. desde la aprobación 
de la planilla realizada en autos principales y hasta el efectivo pago.-2) Ordenar se practique planilla 
de liquidación en el término de CINCO DIAS, una vez notificada y firme que quede esta resolución.- 
3-) Imponer las costas al ejecutado que diera motivo a este incidente; regulándose los honorarios del 
Dr. GUILLERMO E. M SNOPEK en la suma de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
($334) por su labor en estos autos, con más IVA si correspondiere, (Conf. La Doctrina del Superior 
Tribunal de Justicia sobre los Honorarios mínimos) los que devengaran igual interés que el 
establecido precedentemente.- 4).- Hacer efectivo el apercibimiento del Art. 52 del Código Procesal 
Civil y en consecuencia, disponer se notifique esta resolución mediante edictos y en lo sucesivo, 
Ministerio legis.- 5).-Regístrese, agréguese copias en autos, dése intervención a la Dirección General 
de Rentas, C.A.P.S.A.P., notifíquese por cedula.- FDO. Dra. MARIA R. CABALLERO DE 
AGUIAR–Pte. de trámite, Dr. VICTOR E. FARFAN-Vocal, Dra. ELSA R. BIANCO- Juez 
habilitada, ante mí: Sra. MARIA T. BARRIOS-Secretaria.- Publíquense Edictos en Boletín Oficial y 
un Diario Local por TRES VECES en CINCO DIAS, haciéndosele saber que se tendrá por notificado 
desde la última publicación de los mismos ( art. 162 del C.P.C)- San Salvador de Jujuy 25 de Octubre 
2011. 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99701 $ 30,00.- 

 
DRA. NORMA B. ISSA, Presidente. de Trámite por habilitación de la Cámara en lo Civil y 
Comercial, Sala III, Vocalia Nº 8 a cargo de la Dra. LILIANA E. CHOROLQUE, en el Expte Nº B-
228839/10, caratulado: “ORDINARIO POR COBRO DE PESOS: CREDIMAS S.A. c/ CASTILLO, 
ARIEL JOSE MARIA” hace saber a Sr. ARIEL JOSE MARIA CASTILLO, que se ha dictado la 
siguiente Providencia: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 de Noviembre del 2011. I)  Proveyendo el 
escrito de fs.32 y habiéndose dado cumplimiento con las previsiones del art. 162 del C.P.C., líbrese 
edictos  para la notificación de autos de fs.17, los que se publicarán en el Boletín Oficial y un diario 
local, por tres veces en cinco días, y haciéndose constar que los plazos serán contados a partir del 
décimo día posterior a la última publicación de los mismos, y que las copias para traslado se 
encuentran a disposición del demandado, en Secretaria de esta Vocalia nº 8. II) Notifíquese (art. 154 
del C.P.C). Fdo. Dra. NORMA B. ISSA- Presidente de Trámite por habilitación-Ante mi: Dra. 
LILIANA CHOROLQUE- Secretaria”.- Transcripción del auto de fs.17: “San Salvador de Jujuy, 19 
de Marzo del 2010. I) Por presentado el Dr. GUILLERMO E. M. SNOPEK, por constituido 
domicilio, en nombre y representación de la razón social: CREDIMAS S.A., a mérito de la fotocopia 
juramentada de Poder General para juicios que adjunta y luce en autos. II) De la demanda interpuesta 
TRASLADO a la parte accionada: ARIEL JOSE MARIA CASTILLO, en la forma y por el plazo 
legal, y bajo apercibimiento de lo dispuesto por el art. 298 del C.P.C. III) Notifíquese (art. 156 del 
C.P.C). Fdo. Dra. NORMA B. ISSA- Presidente de Trámite- Ante mí: Dra. CLAUDIA C. SADIR-
Secretaria”.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por tres veces en el término de cinco 
días- San Salvador de Jujuy, 07 de Noviembre   2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99702 $ 30,00.- 

 
DR. HUGO CESAR MOISES HERRERA, JUEZ DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN 
LO CIVIL Y COMERCIAL N° 9 SECRETARIA N° 18, hace saber que en el EXPTE. N° A-
42306/09, CARATULADO: “EJECUTIVO: BANCO MACRO S.A. C/ ORLANDO DE LA VEGA, 
SAAVEDRA, se ha dictado el siguiente proveído: San Pedro de Jujuy, 15 de septiembre de 2011.- 
AUTOS Y VISTOS:…RESULTA…Y CONSIDERANDO:…RESUELVO: I).- Mandar llevar 
adelante la presente ejecución seguida en contra de Orlando de la Vega Saavedra, y hasta hacerse el 
acreedor integro pago del capital reclamado de PESOS UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
TRES CON 17/100 ($1.383,17) con mas sus intereses legales computándose a tal efecto la tasa de 
interés activa promedio que fija mensualmente el Banco de la Nación Argentina para sus operaciones 
de documentos comerciales. II.- Imponer las costas del presente a la parte demandada vencida (art. 
102 del C.P.C). III.- Diferir regulación de honorarios profesionales conforme considerandos.- IV.- 
Hacer efectivo el apercibimiento decretado respecto a la constitución del domicilio legal (Art. 52 del 
C.P.C.).- V.- Notificar a la demandada mediante edictos, agregar copia en autos, protocolizar.- “FDO. 
DR. HUGO CESAR MOISES HERRERA, JUEZ-Ante mí-DRA. LILIAN INES CONDE-Secretaria.- 
Publíquense  Edictos en el Boletín Oficial y un Diario local por TRES VECES en CINCO DIAS.- 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL N° 9 SECRETARIA N° 
18.- SAN PEDRO DE JUJUY, 04 de Octubre de 2011.- DRA. LILIAN INES CONDE-Secretaria.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99712 30,00.- 

 
Dr. Roberto Siufi, Juez Civil y Comercial Nº 4 Secretaria Nº 7 de la Provincia de Jujuy, en el Ref. 
Expte. Nº B-207.403/09-caratulado: “EJECUTIVO: CREDINEA S.A. C/ MARTÍNEZ, GUSTAVO 
JAVIER” conforme lo ordenado a fs. 62 mediante Edictos: PROVEÍDO de fs.62: “SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 09 de SEPTIEMBRE de 2011.- AUTOS Y 
VISTOS….RESULTA:…CONSIDERANDO:…RESUELVE: I- Mandar llevar adelante la presente 
ejecución seguida por la firma CREDINEA S.A., en contra del Sr/a. GUSTAVO JAVIER 
MARTINEZ, hasta hacerse del integro pago del Capital reclamado, o sea de la suma de PESOS UN 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON TREINTA CTVOS. ($1.345,30) con más las 
costas del Juicio y el interés promedio de la tasa activa que establece el Banco de la Nación Argentina 
para sus operaciones de descuento de documentos comerciales (Art. 565 del C. Civil), con más el 
CINCUENTA POR CIENTO (50%) de Intereses Punitorios, desde la mora y hasta el efectivo pago.- 
II. Regúlanse los honorarios profesionales del Dr. JUAN PABLO ROMAN CARNIELLIS en la suma 
de PESOS SEISCIENTOS ($600,00) y FRANCISCO SAIDMAN ROS en la suma de PESOS 
CUATROCIENTOS ($400,00), de conformidad con la Doctrina del Superior Tribunal de Justicia 
(L.A. Nº 4, F° 27/28 Nº 16, 11/03/11) cantidad que en caso de mora devengará el interés promedio de 
la tasa activa que para el uso de la justicia publica mensualmente el Banco de la Nación Argentina 
(L.A. Nº 54, Fº 673/678 Nº 235, adicionándosele el I.V.A. si correspondiere, y debiéndose dar 
cumplimiento con la Resol. 689 de la A.F.I.P.- D.G.I.- III. Hacer efectivo el apercibimiento ordenado 
a fs. 21 mandándose notificar la presente Resolución por cédula y Edictos.- IV. Imponer las costas a 
la vencida (Art. 102 del C.P.C.).- V.- Agregar  copia en autos, hacer saber, etc.- FDO. DR. 
ROBERTO SIUFI-Juez-Ante mi: DRA. MARIANA DEL VALLE DRAZER: SECRETARIA”.- 
Publíquese Edictos, en el Boletín Oficial y en un diario oficial, por tres veces en cinco días.- San 
Salvador de Jujuy, 09 de SEPTIEMBRE de 2011.- Dra. MARIANA DEL VALLE DRAZER, 
Secretaria.- 
 
06/09/11 ENE. LIQ. Nº 99722 $ 30,00.- 

 
Dr. Roberto Siufi, Juez Civil y Comercial Nº 4 Secretaria Nº 7 de la Provincia de Jujuy, en el Ref. 
Expte. Nº B-209.501/09-caratulado: “PREPARA VÍA EJECUTIVA: CREDIMAS S.A. C/ 
CERMESONI, ALBERTO RAMON” conforme lo ordenado a fs. 81 mediante Edictos: PROVEÍDO 
de fs.81: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 de SEPTIEMBRE de 2011.- AUTOS Y 
VISTOS...RESULTA:…CONSIDERANDO:...RESUELVE: I- Mandar llevar adelante la presente 
ejecución seguida por la razón social CREDIMAS S.A., en contra del Sr/a. ALBERTO RAMON 
CERMESONI, hasta hacerse del integro pago del Capital reclamado, o sea de la suma de PESOS 
DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON NOVENTA Y TRES CENTAVOS ($2.236,93) 
con mas el interés promedio de la tasa activa que establece el Banco de la Nación Argentina para sus 
operaciones de descuento de documentos comerciales (Art. 565 del C. Civil), con mas el 
CINCUENTA POR CIENTO (50%) de Intereses Punitorios, desde la mora y hasta el efectivo pago.- 
II. Regular los honorarios profesionales del Dr. JUAN PABLO ROMAN CARNIELLIS en la suma 
de PESOS QUINIENTOS ($500,00), y de la Dra. Lucia Di Pasquo en la suma de PESOS 
QUINIENTOS ($500,00), de conformidad con la Doctrina del Superior Tribunal de Justicia (L.A. Nº 
4, F° 27/28 Nº 16, 11/03/11) cantidad que en caso de mora devengará el interés promedio de la tasa 
activa que para el uso de la justicia publica mensualmente el Banco de la Nación Argentina (L.A. Nº 
54, Fº 673/678 Nº 235, adicionándosele el I.V.A. si correspondiere, y debiéndose dar cumplimiento 



 

Enero, 09 de 2.012.-                                     Boletín Oficial                                    
 

 

 
 

32 
 
 

con la Resol. 689 de la A.F.I.P.- D.G.I.- III. Hacer efectivo el apercibimiento ordenado a fs. 21 mandándose 
notificar la presente Resolución por cédula y EDICTOS.- IV. Imponer las costas a la vencida (Art. 102 del 
C.P.C.).- V.- Agregar copia en autos, hacer saber, etc.-.- FDO. DR. ROBERTO SIUFI-Juez-Ante mí: DRA. 
MARIANA DEL VALLE DRAZER: SECRETARIA”.- Publíquese Edictos, en el Boletín Oficial y en un diario 
oficial, por tres veces en cinco días.- San Salvador de Jujuy, 15 de SEPTIEMBRE de 2011.- Dra. MARIANA 
DEL VALLE DRAZER, Secretaria.- 
 
06/09/11 ENE. LIQ. Nº 99723 $ 30,00.- 

 
Dr. Roberto Siufi, Juez Civil y Comercial Nº 4 Secretaria Nº 7 de la Provincia de Jujuy, en el Ref. 
Expte. Nº B-165.415/06-caratulado: “PREPARA VÍA EJECUTIVA: CREDIMAS S.A. c/ ORTIZ, 
SERGIO ADRIAN”   conforme lo ordenado a fs. 72 mediante Edictos: Proveído de fs.72:”SAN 
SALVADOR DE JUJUY, 07 de Septiembre del 2.011.- Atento las constancias de autos y lo solicitado 
precedentemente hágase efectivo el apercibimiento ordenado a fs. 11, en consecuencia téngase por 
expedita la vía ejecutiva y notifíquese por edictos al demandado Sr/a. SERGIO ADRIÁN ORTIZ que en 
este Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial Nro. 4, Secretaria Nro. 7 de esta ciudad de 
San Salvador de Jujuy se tramita la presente causa, en consecuencia de conformidad a lo previsto por los 
Arts. 472 y 478 del CPC, intimase al accionado a depositar la suma de PESOS UN MIL CIENTO 
CUARENTA CON SESENTA Y SEIS CTVOS. ($1.140,66) que se reclaman por capital, con más la 
suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON DIECINUEVE CTVOS. ($342,19) para 
acrecidas legales. Asimismo cíteselo de remate para que oponga excepciones legítimas si las tuviere 
dentro de los CINCO DÍAS, posteriores a la última publicación de edictos, en este Juzgado y Secretaria, 
bajo apercibimiento de mandar llevar adelante la ejecución y nombrarle un Defensor Oficial de Pobres y 
Ausentes (Art. 109 de la Ley Orgánica del Poder Judicial).- Asimismo, córrase traslado del pedido de 
intereses por igual plazo que el antes expresado, bajo apercibimiento de lo que por derecho hubiere 
lugar.-Hágase saber a la parte demandada que las copias para traslado se encuentran a su disposición en 
Secretaria de este Juzgado, siendo los días de notificación los martes y jueves o el siguiente día hábil si 
alguno de ellos fuere feriado. Por el mismo término intímase a la demandada a constituir domicilio legal 
dentro de los tres kilómetros de este Juzgado.-A tal fin publíquense edictos por tres veces en CINCO 
DÍAS, en un diario local y en el Boletín Oficial.- Notifíquese.- FDO. Dr. ROBERTO SIUFI: JUEZ. 
ANTE MI Dra. MARIANA DEL VALLE DRAZER: SECRETARIA.”.- Publíquese Edictos, en el 
Boletín Oficial y en un diario local, por tres veces en cinco días.- San Salvador de Jujuy, 07 de 
SEPTIEMBRE de 2011.- Dra. MARIANA DEL VALLE DRAZER, Secretaria.- 
 
06/09/11 ENE. LIQ. Nº 99721 $ 30,00.- 

 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 2. Secretaria en el 
Expte Nº B 260907/11 caratulado: “DESALOJO MARTA ISABEL VELAZQUEZ, MARTA LUISA 
VELAZQUEZ, ROSA VELAZQUEZ, MERCEDES GLORIA VELAZQUEZ, ARMANDO VICTOR 
VELAZQUEZ, EMA PASCUALA VELAZQUEZ,  y otros C/ MARIA CELESTE PEREZ  y /o 
Usurpadores de las Manzanas 124 entre calle DÁlessio, Lola Mora, Gobernador Alvarado y Alberro, 
Manzana 97 entre calle DÁlessio. Lola Mora, Alberro y Villafañe y parte de la manzana 96 y 125 
contiguas a las anteriores del Bº Alberdi de esta ciudad”, notifica por este medio, a los demandados: 
Usurpadores de las Manzanas 124 entre calle  Dálessio, Lola Mora, Gobernador Alvarado y Alberro, 
Manzana 97 entre calle Dálessio, Lola Mora, Alberro y Villafañe y parte de la manzana 96 y 125 
contiguas a las anteriores del Bº Alberdi de ésta ciudad,  la siguiente providencia: “SALVADOR DE 
JUJUY, 30 de Diciembre del 2011.- De la demanda de desalojo, córrase TRASLADO  a los 
demandados, Usurpadores de las Manzanas 124 entre calle  Dálessio, Lola Mora, Gobernador Alvarado 
y Alberro, Manzana 97 entre calle Dálessio, Lola Mora, Alberro y Villafañe y parte de la manzana 96 y 
125  contiguas a las anteriores del Bº Alberdi de ésta ciudad, a quiénes se cita y emplaza para que la 
conteste dentro del término de DIEZ DIAS HABILES contados a partir del siguiente de la notificación 
(Art. 383  del C.P.C.), bajo apercibimiento de tenerse por ciertos los hechos expuestos en la demanda  y 
llamarse Autos para Sentencia (Art. 388 del Ítem).- Asimismo deberá manifestar el demandado en su 
primera presentación, si en el inmueble existen o no subinquilinos u ocupantes (Art. 390 del C.P.C.).- 
Para el cumplimiento de su cometido, el Sr. Oficial de Justicia exigirá la exhibición de documento de 
identidad u otro que fuere necesario y podrá requerir el auxilio de la fuerza pública si fuere necesario y 
allanar domicilio (Art. 14-2º Apartado y Art. 393 del C.P.C.).- En igual plazo, intímase a los 
demandados a constituir domicilio legal dentro del radio de los TRES KILOMETROS del asiento de 
estos Tribunales, bajo apercibimiento de notificárseles en lo sucesivo por Ministerio de la Ley (Art. 52 
del C.P.C.).- Notificaciones en Secretaria: Martes y jueves o el siguiente día hábil si alguno de ellos 
fuere feriado.- Notifiquese (Art. 155 del C.P.C.).- Proveyendo a lo solicitado por el Dr. CRISTIAN 
LEONARDO MOLINA, notifíquese a la demandada Sra. MARIA CELESTE PEREZ, la providencia de 
fs. 40 en el domicilio denunciado y mediante la publicación de edictos, a los usurpadores de la Manzana 
124 entre calle Dálessio, Lola Mora, Gobernador Alvarado y Alberro, Manzana 97 entre calle Dálessio, 
Lola Mora, Alberro y Villafañe y Partes de las manzanas 96 y 125 contiguas a las anteriores del Barrio 
Alberdi de ésta ciudad; haciéndole saber que los términos comienzan a correr, a partir de la última 
publicación. A tal fin publíquese edictos en el Boletín Oficial y un diario local por tres veces en el 
término de CINCO DIAS Fdo. Dra. MARIA ELIANA RONDON, Juez Por Habilitación. Ante mí Dra. 
BEATRIZ BORJA, Secretaria.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 de Diciembre de 2011.-  
 
09/11/13 ENE. LIQ. Nº 100753 $ 30,00.- 

 
DRA. CRISTINA MARCO-JUEZ HABILITADA DE PRIMERA INSTACIA EN LO CIVIL Y 
COMERCIAL Nº UNO SECRETARIA Nº UNO, en los autos caratulados B-163188/06, EJECUTIVO: 
CIA FINANCIERA ARGENTINA S.A. C/ TORENA SANDRA ELIZABETH, se hace saber la 
siguiente Providencia: S.S. de JUJUY 21/06/11: I-Proveyendo al escrito que antecede y habiéndose 
regulado honorarios al Dr. ROMÁN CARNIELLIS por $660,00 hasta el dictado de Sentencia (fs. 43/43 
vta. punto III) regulase a la Dra. LUCIA DI PASQUO la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTE 
($220,00) por la etapa de Ejecución de Sentencia, conforme Art. 23 de la Ley 1687.-II.-Notifíquese Art. 
155 del C.P.C. y a través de Edictos al demandado.- Fdo. CRISTINA MARCO-Juez Habilitada-Ante mi 
Dra. MARIA JOSEFINA VERCELLONE-SECRETARIA.- A tales efectos publíquense EDICTOS en el 
BOLETÍN OFICIAL y en un DIARIO LOCAL por TRES VECES en CINCO DÍAS.- SECRETARIA 
Nº 1: JUNIO 21 del 2011.- DRA. MARIA J. VERCELLONE-SECRETARIA- 
 
09/11/13 ENE. LIQ. Nº 99724 $ 30,00.- 

 
Dr. Roberto Siufi, Juez Civil y Comercial Nº 4 Secretaria Nº 7 de la Provincia de Jujuy, en el Expte. B-
176.399/07, caratulado: “PREPARA VÍA EJECUTIVO: CREDIMAS S.A. C/ FLORENTIN MONTES, 
SOLEDAD” Notifíquese por Edictos que deberán publicarse en el Boletín Oficial y un diario local, Tres 
veces en Cinco días a la demandado Sra. SOLEDAD FLORENTIN MONTES, D.N.I. N° 26.501.854 la 
siguiente RESOLUCIÓN de fs.45.-: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 de JUNIO del 2011.- AUTOS 
Y VISTOS…RESULTA:...CONSIDERANDO:... RESUELVE: I- Mandar llevar adelante la presente 
ejecución seguida por la razón social CREDIMAS S.A., en contra del Sr/a. SOLEDAD FLORENTIN 
MONTES, hasta hacerse del integro pago del capital reclamado, o sea la suma de PESOS UN MIL 
CIENTO SETENTA Y NUEVE CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($1.179,87) con más el 
interés promedio de la tasa activa que establece el Banco de la Nación Argentina para sus operaciones 
de descuento de documentos comerciales (Art. 565 del C. Civil), con más el CINCUENTA POR 
CIENTO (50%) de Intereses Punitorios, desde la mora y hasta el efectivo pago.- II. Regular los 

honorarios profesionales del Dr. JUAN PABLO ROMAN CARNIELLIS en la suma de 
PESOS QUINIENTOS ($500,00) y de la DRA. LUCIA DI PASQUO en la suma de PESOS 
QUINIENTOS ($500,00), de conformidad con la Doctrina del Superior Tribunal de Justicia 
(L.A. Nº 4, F° 27/28 Nº 16, 11/03/11) cantidad que en caso de mora devengará el interés 
promedio de la tasa activa que para el uso de la justicia publica mensualmente el Banco de la 
Nación Argentina (L.A. Nº 54, Fº 673/678, Nº 235, adicionándosele el I.V.A. si 
correspondiere, y debiéndose dar cumplimiento con la Resol. 689 de la A.F.I.P.- D.G.I.- III. 
Hacer efectivo el apercibimiento ordenado a fs. 21, mandándose notificar la presente 
Resolución por EDICTOS y las sucesivas providencias por Ministerio de Ley.- Imponer las 
costas a la vencida (Art. 102 del C.P.C.).- V.- Agregar copia en autos, hacer saber, etc.- FDO. 
DR. ROBERTO SIUFI-Juez-Ante mi: DRA. MARIANA DEL VALLE DRAZER: 
SECRETARIA”.- Publíquese Edictos, en el Boletín Oficial y en un diario local, por tres 
veces en cinco días.- San Salvador de Jujuy, 07 de Junio de 2011.- Dra. MARIANA DEL 
VALLE DRAZER, Secretaria.- 
 
 09/11/13 ENE. LIQ. Nº 99725 $ 30,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 7, 
SECRETARIA Nº 14, hace saber que en el EXPTE. Nº B-209506/09, caratulado: 
“PREPARA VIA EJECUTIVO: CREDIMAS S.A. C/ MIGUEL ANGEL CUELLAR.- Se ha 
dictado la siguiente Providencia: “SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 DE JUNIO DE 2009.- 
Proveyendo a la presentación de fs. 11/12: Por presentado el Dr. A. JUAN PABLO ROMAN 
CARNIELLIS, en nombre y representación de CREDIMAS S.A., a mérito de la fotocopia 
juramentada de Poder General para Juicios obrante a fs. 4.- Atento a la demanda Ejecutiva 
con preparación de Vía, dese al presente el trámite previsto por el art. 473 del citado cuerpo 
legal, cítase al señor MIGUEL ANGEL CUELLAR, en el domicilio denunciado, para que 
comparezcan ante, este Juzgado y Secretaría Nº 14 del edificio de Tribunales, sito en calle 
Independencia esq. Lamadrid, dentro de los CINCO DIAS de notificados, a los fines de 
reconocer o no el contenido y firma de la documentación que se exhibirá en ese acto, bajo 
apercibimiento de lo prescripto por el Art. 475 del mismo cuerpo legal.- Notifíquese por 
Cédula.- FDO. Dra. AMALIA INES MONTES-Juez-Ante mí: Proc. MARIA ANGELA 
PEREIRA-SECRETARIA.- Publíquese en el Boletín Oficial y un Diario Local por DOS 
VECES durante CINCO DIAS.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de Noviembre de 2011.- 
 
09/13 ENE. LIQ. Nº 99726 $ 30,00.- 

 
EDICTOS DE CITACIÓN 
 
LA DRA. CRISTINA MARCO JUEZ HABILITADA EN EL JUZGADO DE PRIMERA 
INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 1, SECRETARIA Nº 1, en Expte. B-
248.789/11, “DECLARACION DE AUSENCIA CON PRESUNCION DE 
FALLECIMIENTO: SALUM CESAR”, cita a CESAR SALUM D.N.I. Nº 17.080.187.- 
Publíquese Edictos en el Boletín Oficial y un Diario Local una vez por mes durante seis 
meses.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de Noviembre de 2011.- Dra. María Mercedes 
Nuñez Ángel-Firma Habilitada.- 
 
09 ENE./ 08 FEB./ 09 MAR./ 09 ABR./ 09 MAY. /08 JUN. LIQ. Nº 100754 $ 60,00.- 

 
EDICTOS SUCESORIOS 
 
 JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 7, 
SECRETARIA Nº 13, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de 
NELLY ESTER JANCO L.C. Nº 3.701.908.- Publíquese en el Boletín Oficial y un diario 
local por TRES VECES en CINCO DIAS.- Secretaria: Dra. Luisa Carmen Burzmiñski-
c/firma habilitada- SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de Noviembre de 2011.- 
 
04/06/09 ENE. LIQ. Nº 99749 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 3, 
SECRETARIA Nº 5, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores de los 
Sres. GOMEZ ANGEL HUGO Y RAMIREZ, SALOME.- Publíquese en el Boletín 
Oficial y un diario local por TRES VECES en CINCO DIAS.- Pro-Secretaria: Proc. Marta J. 
Berraz de Osuna- SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 de Diciembre de 2011.- 
 
06/09/11 ENE. LIQ. Nº 100752 $ 25,00.- 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 2, 
SECRETARIA Nº 3, en el Expte. B-264.390/11, caratulado: SUCESORIO: FLORES 
RAMOS, GREGORIO; Cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores del/ la 
Sr. /Sra.: GREGORIO, FLORES RAMOS.- PUBLIQUESE en el Boletín Oficial y en un 
Diario Local por TRES (3) VECES en CINCO (5) DIAS.- Secretaría; PROC. GUSTAVO 
MARCELO IBARRA.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 de Diciembre de 2011.- 
 
06/09/11 ENE. LIQ. Nº 100760 $ 25,00.- 

 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 6, de la 
Provincia de Jujuy, a cargo de la Dra. María Cristina Lobos, Juez- SECRETARIA Nº 12, a 
cargo de la Dra. Marcela Ficoseco, en el Expte. Nº B-259620/11: “SUCESORIO: CICHERO, 
DAVID”, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y/o acreedores del causante: SR. 
DAVID CICHERO, D.N.I. Nº 14.811.492.- Publíquese en el Boletín Oficial y en un diario 
local por TRES VECES en CINCO DIAS.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 de Diciembre 
de 2011.- 
 
09/11/13 ENE. LIQ. Nº 99690 $ 25,00.- 

 
EL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CIVIL Y COMERCIAL Nº 8, 
SECRETARIA Nº 16, cita y emplaza por TREINTA DIAS a herederos y acreedores de 
Doña: DELICIA BALDOMERA CARO.- Publíquese en el Boletín Oficial y en un Diario 
Local por TRES VECES en CINCO DIAS.- Secretaría: Dra. Teresa Lewin Nakamura.- SAN 
PEDRO DE JUJUY, 28 de Diciembre de 2011.- 
 
09/11/13 ENE. LIQ. Nº 100761 $ 25,00.- 

 
  


